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Planowane rozwiązania, przedstawione w poprzednich rozdziałach opracowania, 

mogą znacząco wpływać na stan środowiska przyrodniczego i rozwój miasta i gminy 

Nakło n. Notecią. W niniejszym rozdziale zawarto wnioski z przeprowadzonej analizy 

oddziaływania rozwiązań proponowanych w planie gospodarki odpadami na stan 

środowiska gminy Nakło n. Notecią. NaleŜy zauwaŜyć, iŜ przedstawione w planie 

rozwiązania, mają na celu poprawienie jakości i optymalizację funkcjonowania gospodarki 

odpadami na terenie gminy, zarówno w aspekcie rozwoju gospodarczego, 

ekonomicznego, społecznego i wreszcie w aspekcie ekologicznym. Plan gospodarki 

odpadami jest z załoŜenia zbiorem działań i przedsięwzięć proekologicznych mających na 

celu poprawę sytuacji w środowisku gminy, a nawet regionu.  

 

Odpady komunalne, opakowaniowe, osady ściekowe  

Stopniowe wprowadzanie zaproponowanych w planie działań w zakresie zbiórki, 

transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych będzie korzystnie 

oddziaływać na stan środowiska przyrodniczego w gminie. Proponowane załoŜenie 

dąŜenia do objęcia systemem zbiórki odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców 

gminy pozwoli na wyeliminowanie nielegalnego pozbywania się odpadów, co znacząco 

zminimalizuje sporadyczne juŜ pojawianie się dzikich wysypisk. UmoŜliwi to takŜe 

prowadzenie monitoringu odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów. Prawidłowości 

gospodarki odpadami na terenie gminy będą kontrolowalne, co zwiększy bezpieczeństwo 

pod względem higienicznym i znacząco wpłynie na poprawę estetyki środowiska i jakości 

Ŝycia mieszkańców. 

Kontynuowanie i poszerzanie działań związanych z selektywną zbiórką odpadów, 

popartych wcześniejszymi pozytywnymi doświadczeniami, ograniczy ilości odpadów 

przeznaczonych do unieszkodliwiania na składowisku w miejscowości Wawrzynki. Oddali 

się przez to w czasie moment zapełnienia składowiska i mieszkańcy gminy będą mieli 

moŜliwość dłuŜszej eksploatacji składowiska. Ma to szczególne znaczenie w kontekście 

wypełniania załoŜeń Krajowego Planu Gospodarki Odpadami oraz dyrektyw unijnych, 

zakładających znaczne ograniczenie ilości odpadów trafiających na składowiska. System 

selektywnego gromadzenia poszczególnych frakcji odpadów pozwoli na zwiększenie ilości 
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odpadów odzyskiwanych poprzez recykling materiałowy. Pośrednim skutkiem takich 

działań będzie zmniejszenie zapotrzebowania na surowce w gospodarce, co będzie 

przyczyniać się do ochrony zasobów środowiska naturalnego. Szczególnie waŜną kwestią 

jest selektywne gromadzenie i odzysk odpadów ulegających biodegradacji. 

Zaproponowane w planie załoŜenia systemu zbiórki, transportu i odzysku tego rodzaju 

odpadów pozwolą na bezpieczne dla środowiska ich zagospodarowanie i ponowne 

wykorzystanie w postaci kompostu (nawozu organicznego). Dotyczy to równieŜ osadów 

ściekowych. Działania takie w dłuŜszej perspektywie czasowej mogą korzystnie wpływać 

na stan jakości gleb, ogródków przydomowych, a takŜe terenów rolniczych na terenie 

gminy, zasilając je w składniki organiczne. Wykorzystywanie kompostu zmniejszy takŜe 

zapotrzebowanie na nawozy sztuczne, a tym samym pośrednio moŜe wpływać na stan 

wód podziemnych i powierzchniowych (zmniejszenie zawartości azotu). Takie rozwiązanie 

zmniejszy ilość odpadów ulegających biodegradacji trafiających na składowisko odpadów 

wraz z odpadami zmieszanymi. To pozwoli równieŜ zmniejszyć emisję gazów 

powstających w wyniku beztlenowego rozkładu tych odpadów, w szczególności emisję 

metanu. Zmniejszenie ilości biodegradowalnych, organicznych odpadów na składowisku 

znacznie ograniczy liczebność gryzoni i ptactwa, a tym samym zmniejszy zagroŜenie 

przenoszonych przez nie groźnych chorób.  

 

Odpady niebezpieczne  

W przypadku odpadów niebezpiecznych najwaŜniejszym działaniem, 

zapewniającym ograniczenie negatywnego oddziaływania tego rodzaju odpadów 

na środowisko, jest kontrolowanie sposobów postępowania z powstającymi odpadami. 

Kontrola ta powinna obejmować całą „drogę” danego odpadu – od miejsca jego 

wytworzenia, poprzez zbiórkę i transport do miejsca jego odzysku lub unieszkodliwienia. 

Zagwarantowanie właściwego postępowania z odpadami niebezpiecznymi spowoduje 

wyeliminowanie zagroŜeń, jakie mogą spowodować w środowisku substancje znajdujące 

się w odpadach niebezpiecznych. WaŜnym zagadnieniem w kwestii ochrony środowiska 

jest dalszy rozwój obecnego systemu zbiórki odpadów niebezpiecznych (baterie, 

lekarstwa oraz elektro-odpady) oraz stworzenie na terenie gminy pełnego systemu zbiórki 

odpadów niebezpiecznych występujących w odpadach komunalnych. Stworzenie osobnej 

linii odbioru odpadów niebezpiecznych pozwoli na wyeliminowanie składowania ich na 

składowisku odpadów komunalnych, co przyczyni się do zmniejszenia zagroŜenia 

składowiska dla środowiska. 



Well ing ton PR 
 

Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Nakło n. Notecią  

 

 

 161 
 

WNIOSKI Z ANALIZY 
ODDZIAŁYWANIA PLANU 
NA ŚRODOWISKO 

 

 

Instalacje do odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

Obecnie eksploatowane składowisko odpadów komunalnych w Rozwarzynie jest 

pod nadzorem WIOŚ Bydgoszcz. Składowisko to spełnia obowiązujące wymogi 

techniczne i prowadzi pełny monitoring składowiska, jednak określona w pozwoleniu 

zintegrowanym dla tego składowiska docelowa objętość składowanych odpadów została 

juŜ 6-krotnie przekroczona. Kolejno po zakończeniu eksploatacji poszczególnych kwater 

składowiska planuje się ich rekultywację. Ma to znaczenie dla odtworzenia Ŝycia 

biologicznego w stopniu odpowiadającemu leśnemu kierunkowi zagospodarowania tego 

terenu. Prowadzenie rekultywacji leśnej na jego terenie eliminuje obecne i mogące 

wystąpić w przyszłości negatywne oddziaływania składowiska na poszczególne elementy 

środowiska.  

Przedstawiona w planie koncepcja wspólnej, ponadgminnej (związkowej) 

gospodarki odpadami, obejmującej swoim zasięgiem część gmin wchodzących w skład 

powiatu Ŝnińskiego (4 gminy), nakielskiego (3 gminy) i 1 gmina z powiatu mogileńskiego, 

jest rozwiązaniem mogącym korzystnie wpływać na stan środowiska przyrodniczego 

gminy i regionu. Porozumienie międzygminne zakłada „Budow ę Regionalnego Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych – Pałuki w mi ejscowo ści Wawrzynki 

gm. śnin” w oparciu o wojewódzki, powiatowe i gminne Pla ny Gospodarki 

Odpadami poprzez: 

1) przygotowanie opracowań technicznych, ekonomicznych i prawnych dla realizacji 

inwestycji, 

2) realizację inwestycji – budowę Regionalnego Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych „PAŁUKI” w Wawrzynkach, 

3) przekazanie inwestycji do eksploatacji na zasadach ustalonych w Porozumieniu 

międzygminnym z dnia 16 kwietnia 2008r.;  

Projekt wojewódzkiego planu gospodarki odpadami proponuje budowę kompleksu 

unieszkodliwiania i odzysku odpadów komunalnych dla wytyczonych 11 gmin. Niestety 

z przyczyn niezaleŜnych od Gminy Nakło n. Notecią, do porozumienia przystąpiło tylko 8 

gmin.  

Udział i zaangaŜowanie gminy Nakło n. Notecią w tym projekcie umoŜliwi jej 

stworzenie systemu międzygminnej gospodarki odpadami. Poprawi to zdecydowanie 

mobilność podejmowania decyzji w zakresie prawidłowego zagospodarowania odpadów, 
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a budowa takiego kompleksu umoŜliwi współkorzystanie z inwestycji w ramach realizacji 

planu jego budowy. 

Planuje się stworzenie Lokalnego Punktu Gromadzenia Odpadów na terenie 

gminy śnin w części wytyczonego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

w Wawrzynkach. Proponowany gminny punkt: LPGO moŜe w takim wypadku pełnić 

równieŜ funkcję wspomagającą i uzupełniającą system międzygminny jednostek 

wchodzących w skład porozumienia. Stworzenie LPGO umoŜliwiłoby zwiększenie 

odzysku odpadów wielkogabarytowych, gruzu budowlanego, odpadów niebezpiecznych 

i innych. 

Plan gospodarki odpadami gminy Nakło n. Notecią został sporządzony na 

podstawie dokładnej analizy obecnego stanu gospodarki odpadami w gminie. Jest 

wynikiem wielu rozmów z mieszkańcami gminy, pracownikami Urzędu Gminy zwłaszcza 

z pracownikiem koordynującym ten projekt z ramienia Gminy oraz innymi jednostkami, 

odpowiedzialnymi za prawidłowe funkcjonowanie gospodarki odpadami. Do opracowania 

harmonogramu dalszych działań wykonano bardzo szczegółową ocenę obecnego stanu 

środowiska, analizę współczesnych zagroŜeń i moŜliwości ich rozwiązania jak równieŜ 

kierunki rozwoju gminy. Uwzględniono takŜe finansowe i pozafinansowe moŜliwości 

gminy, aby plan mógł być zrealizowany w całości. W celu moŜliwości współdziałania 

gminy z innymi jednostkami w regionie. Plan nawiązuje do projektu planu gospodarki 

odpadami na szczeblu wojewódzkim i powiatowym, jak równieŜ wysuwa własne 

propozycje, ponadgminnej współpracy w tej dziedzinie. Poszczególne propozycje zmian 

dotyczących systemu gromadzenia, zbiórki, transportu i unieszkodliwiania odpadów 

stałych są oparte na obecnie najbardziej uznanych systemach zagospodarowania 

odpadów. Stopniowa i konsekwentna realizacja przedstawionych w harmonogramie 

realizacyjnym planu celów i zadań w zakresie gospodarki odpadami, doprowadzi do 

ograniczenia istniejących zagroŜeń wynikających z niedoskonałości obecnego systemu 

gospodarowania. Wymagać będzie ona nakładu sił i środków finansowych oraz stałego 

monitoringu bieŜących potrzeb jej dostosowywania do zmieniających się warunków 

społecznych i gospodarczych. Z pewnością jednak kierunek zmian ujętych w tak 

przygotowanym harmonogramie realizacyjnym Planu, przy załoŜeniu jego konsekwentnej 

realizacji, gwarantuje znaczącą poprawę warunków środowiskowych, bytowych, 

higienicznych, estetycznych, a takŜe gospodarczych miasta i gminy Nakło n. Notecią. 

 


